

### AMTLICHE BEKANNTMACHUNGEN

JAHRGANG 2021 NR 02

MÜNSTER 12.04.2021

- O1 Erste Änderungsordnung zur Grundordnung der Kunstakademie Münster in der Fassung vom 27.01.2015
- Wahl der Prorektorinnen und Prorektoren für die laufende Amtszeit vom 01.04.2021 bis 31.03.2025

HERAUSGEBERIN

REDAKTION

Die Rektorin der Kunstakademie Münster Leonardo-Campus 2, 48149 Münster Dezernat 1, Kunstakademie Münster Leonardo-Campus 2, 48149 Münster

## Erste Änderungsordnung zur Grundordnung der Kunstakademie Münster in der Fassung vom 27.01.2015

vom 12.04.2021

Aufgrund der §§ 2 Absatz 4 Satz 1 und 16 Absatz 1 des Gesetzes über die Kunsthochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Kunsthochschulgesetz – KunstHG NRW) in der Fassung vom 08. Dezember 2020 (GV. NRW. S. 1110) – hat die Kunstakademie Münster folgende Änderungsordnung erlassen:

#### Artikel I

§ 7 Absatz 1 Satz 3 der Grundordnung der Kunstakademie Münster wird wie folgt neu gefasst:

"Dem Rektorat gehören außer der Rektorin oder dem Rektor als Vorsitzende oder Vorsitzendem und der Kanzlerin oder dem Kanzler drei Prorektorinnen oder Prorektoren an."

#### Artikel II

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der Kunstakademie Münster in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Kunstakademie Münster vom 12.04.2021.

Münster, 12.04.2021

gez. Prof.`in Dr. Nina Gerlach Rektorin der Kunstakademie Münster

# Wahl der Prorektorinnen und Prorektoren der Kunstakademie Münster für die laufende Amtszeit vom 01.04.2021 bis 31.03.2025

Auf Vorschlag der Rektorin hat der Senat der Kunstakademie Münster in seiner Sitzung am 12.04.2021 in alphabetischer Reihenfolge

- Herrn Stefan Hölscher
- Frau Prof.`in Suchan Kinoshita
- Herrn Prof. Aernout Mik

zur Prorektorin bzw. zu Prorektoren der Kunstakademie Münster gemäß § 16 KunstHG NRW iVm. § 7 der Grundordnung der Kunstakademie Münster gewählt. Die Amtszeit endet spätestens mit der Amtszeit der Rektorin.

Münster, 12.04.2021

gez. Prof.`in Dr. Nina Gerlach Rektorin der Kunstakademie Münster